
Prioritní je otevřená
komunikace s novináři

26. 01. 2011 15:57

 

Liberecký kraj využívá ke své propagaci placenou inzerci velmi omezeně.

„Vzhledem k tomu, že máme vlastní krajské periodikum a dále plně využíváme internetové stránky k
oslovení a informování občanů, není placená inzerce častá. Pouze v případě nutné mediální podpory,
jako je tomu například při vyhlášení výzev na projekty v rámci Evropské unie nebo připomínkových
řízení, se rozhodneme využít cestu placené inzerce, vždy však za výhodně uzavřených podmínek,“
říká liberecký hejtman Stanislav Eichler.
Noviny, které kraj sám vydává, mají název Měsíčník Libereckého kraje.

„Jak již z názvu vyplývá, každý měsíc občané našeho kraje obdrží do svých schránek zdarma
periodikum, jež vyčerpávajícím způsobem a vhodnou formou informuje o současném dění v našem
kraji,“ doplnil hejtman Eichler. Noviny jsou vydávány v nákladu 182 000 kusů. Dále má
Liberecký kraj vlastní devítiminutový pořad Týden v Libereckém kraji, ve kterém každý pátek
představuje aktuality z kraje a z jednotlivých rezortů členů rady.
Koncepci komunikace nemá kraj písemně ustanovenou ani definovanou.

„Prioritní je otevřenost a vstřícnost k novinářům, rychlé a úplné sdělení informací, což novináři
ocenili zejména při bleskových srpnových povodních. Rád bych jim tímto znovu poděkoval, neboť
naše spolupráce v době povodní byla bezchybná,“ uvedl Eichler.

Dodal, že jednou za půl roku se členové Rady kraje setkávají s regionálními novináři. „I tento
způsob komunikace a setkávání je potřeba, nestojíme přece na opačných stranách barikády, ale
naopak,“ řekl hejtman.
Evropské projekty, výzvy, rekapitulace, přípravné semináře jsou součástí tiskových zpráv a
avíz vydávaných Libereckým krajem. Na své webové stránky zavěšuje kraj také všechny
informace, které získává od Úřadu Regionální rady NUTS II Severovýchod. Ta sdružuje



Liberecký, Královéhradecký a Pardubický kraj, které pracují s regionálními operačními
programy. Veškeré informace také zveřejňuje na svých webových stránkách Zastoupení
Libereckého kraje v Bruselu, které rovněž jednotlivé projekty prezentuje přímo v sídle Evropské
unie.

„Jako hejtman ve funkci předsedy bruselského Výboru regionů význam evropských projektů chápu,
proto každý výstup z jednání přenáším do Výboru Regionální rady Severovýchod, jehož jsem
místopředsedou, mezi ostatní hejtmany,“ řekl Stanislav Eichler.
zdroj: 21. 1. 2011 Krajské noviny  str. 9   Michal Tillgen


